
BP_Krejčíková Viktorie_vedoucí.doc  1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

 
Posudek vedoucího bakalářské práce 

 
 

Jméno autora: Viktorie Krejčíková 

  
Název bakalářské práce: Znalost Národní účetní rady mezi 

vysokoškolskými studenty      
  
Vedoucí bakalářské práce: Ing. Jana Skálová, Ph.D.   

  
Specializace: Účetnictví a finanční řízení podniku 
  
Akademický rok: 2018/2019 
 
 
1) Náročnost tématu na: 
Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti     

Vstupní údaje a jejich 
zpracování 

    

Použité metody     
 
 
2) Kriteria hodnocení práce: 
Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce     

Původnost zapracování tématu     

Adekvátnost použitých metod     

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

    

Logická stavba práce a rozsah     

Práce s literaturou včetně citací     

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)     

 
 
3) Využitelnost výsledků práce: 
Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Pro teorii     

Pro praxi     
 



Posudek vedoucího bakalářské práce Diplomant: Viktorie Krejčíková. 

BP_Krejčíková Viktorie_vedoucí.doc  2/2 

 
4) Ostatní připomínky k práci: 
 
Autorka se inspirovala dříve provedeným průzkumem mezi studenty a 
současně využila 20leté výroční od založení Národní účetní rady. 
V teoretické části se zaměřila na historii Národní účetní rady, začátek 
vydávání interpretací k českým účetním předpisům. V jedné kapitole 
rozebrala interpretaci k vykazování rezervy na splatnou daň.  
 
V praktické části pak autorka vyhodnocuje svůj dotazník, který 
distribuovala mezi studenty Fakulty financí a účetnictví, VŠE v Praze a 
mezi studenty České zemědelské univerzity, ekonomické fakulty. 
Výsledky svého dotazníku porovnává se stejným průzkumem 
provedeným v roce 2014 a to mezi studenty VŠE a Vysoké školy báňské - 
ekonomické fakulty. Konstatuje, jak se zvýšilo povědomí o interpretacích 
Národní účetní rady, a to jak u studentů VŠE v Praze, tak další zkoumané 
školy. Z dotazníku se potvzuje závěr, že studenti školy, která je členem 
Národní účetní rady mají větší znalost interpretací.    
 
 
5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 
U obhajoby doporučuji zaměřit se na shrnutí výsledků svého dotazníku a 
prezentaci výsledků, jak   
a) jak se změnil pohled studentů VŠE, FFÚ mezi srovnávanými lety (2014 
a 2019), tedy fakulty, která je součástí Národní účetní rady,  
b) jaké jsou znalosti studentů dalších dvou škol, které nejsou součástí 
Národní účetní rady.    
Současně pokládám otázku: 
1) Kterou z interpretací Národní účetní rady považuje Vy za 
nejpřínosnější?  
 
 
6) Závěrečné hodnocení: 
 
Hodnocená bakalářská práce „Znalost Národní účetní rady mezi 
vysokoškolskými studenty     „ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce 
absolventů VŠE v Praze pro získání titulu bakalář, a proto doporučuji její 
obhajobu před zkušební komisí pro státní bakalářské zkoušky. 
 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: 

 
„Výborně“ 

 
 
 
 
V Praze dne:   2. června 2019      
 
 
 
  
 ___________________________________ 
 Ing. Jana Skálová, Ph.D.   
 podpis vedoucího bakalářské práce 
 


